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. det siges, at Ansøgningen skal være ledsaget af Oplysning 
om, at Ansøgerne 홢enten (i Overensstemmelse med, hvad der 
er gældende Ret) have forskaffet sig en Kirkebygning eller en 
Bedesal, der af Provstesynet er befundet at være i synsfor- 
svarlig Stand og at være forsynet med alt til Gudstjenestes Af- 
holdelse og kirkelige Handlingers Udførelse fornødent, og som 
홢er saaledes beliggende, at i det mindste 10 af Ansøgerne ikke 
bo fjærnere fra den end een Mil, eller (det nye i Forslaget) at 
i det mindste 10 af dem bo i det samme Sogn eller Sogne- 
distrikt og have indgivet Anmeldelse til Biskoppen om at faa 
.afgivet den Kirke, hvortil de høre, til Brug for Valgmenig- 
heden." løvrigt skal det oplyses, at Ansøgerne have de i § 1 
foreskrevne personlige Betingelser for at kunne kræve en 
Valgmenighed oprettet, og at den Mand, der ønskes til Præst, 
,opfylder Betingelserne for at opnaa gejstligt Embede i Folke- 
ldrken samt er fyldt 30 Aar. 홢 Skønnes Betingelserne for 
Valgmenighedens Dannelse og for Stadfæstelse af den valgte 

홢 Præst at være tilstede, gør Ministeriet Indstilling til Kongen. 
.Præsten skal, før han tiltræder, ordineres samt aflægge Em- 
bedsed, og Valgmenighedens enkelte Medlemmer skulle, før 
Valgmenigheden træder i Virksomhed, have gjort Anmeldelse 
til Provsten om deres Udtrædelse af Sognemenigheden og 
Indtrædelse som Medlemmer af Valgmenigheden. 홢 En her- 
efter stadfæstet Valgmenighed 홢er undergiven de for Folke- 
kirken gældende Love og Forskrifter og staar som en Menig- 
hed indenfor Folkekirken" under Tilsyn af Provsten og Bi- 
skoppen samt under Overtilsyn af Kultusministeriet. Den 
afholder selv de med dens Stilling forbundne Udgifter. Den 
vedtager selv et Regulativ for dens Bestyrelse, hvilket Regu- 
lativ Biskoppen er bemyndiget til at approbere. Har'Menig- 
heden sin egen Kirke eller Bedesal, er den undergiven Loven 
om Kirkesyn af 19. Februar 1861 (Lempelser kunne dog 
gøres). Bestyrelsen skal holde en Fortegnelse over Menig- 
hedens Medlemmer. Medlemmerne have Ret til at begraves 
paa Kirkegaarden i det Sogn, hvor de ere hjemmehørende, 

II men naar Menigheden har sin egen Kirke, kan Kultusmini- 
.steriet meddele Tilladelse til, at der ved samme anlægges en 
Kirkegaard, der da bliver at indvie som Folkekirkens andre 
Kirkegaarde og i det Hele er underkastet samme Regler som 
disse. 홢홢 Den samme Mand kan ikke faa Stadfæstelse som 
Præst for mere end een Valgmenighed, men der kan af Mini- 
steriet gives Tilladelse til, at der i Stiftet oprettes en eller 
to Filialer til en Valgmenighed. Der kan meddeles kongelig 
Stadfæstelse af en ordineret Medhjælper for Valgmenighedens 
Præst. Kirkens Betjente ansættes af Valgmenighedens Be- 
styrelse. Har en Valgmenighed ingen Kirke, har den Ret til 
4it benytte Betjentene ved Sognekirken efter de i For- 


